
Fundamento
Legal Artigo 25 da Lei nº 8.666/1993

Contratante Secretaria da Agricultura Familiar - SAF.
Codificação
da UG no
SIAFE

150101

Contratada COOPERATIVA MISTA DOS APICULTORES DA MICRORREGIAO DE SIMPLICIO MENDES-PI - COMAPI
CNPJ da
Contratada 08.950.548/0001-04

Resumo do
Objeto

 O objeto desta contratação consiste no credenciamento de organizações sociais sem fins lucrativos para serem unidades fornecedoras de gêneros alimentícios oriundos da
agricultura familiar: COOPERATIVA MISTA DOS APICULTORES DA MICRORREGIAO DE SIMPLICIO MENDES-PI - COMAPI, município de Simplício Mendes/PI, conforme quantitativos e
especificações constantes do edital e seus anexos, descritos no termo de referência, todos de acordo com o credenciamento n° 01/2021.

Prazo de
Vigência 12 (doze) meses

Data de
Assinatura 07/07/2023

Valor Global R$ 300.000,00
Dotação
Orçamentária

Gestão/Unidade: 15101
Programa de Trabalho: 20.306. 0006. 1958

Natureza da
Despesa 33.90.32

Fonte de
Recursos 761

Nº Nota de
Reserva no
SIAFE

2023NR00434

Nº Nota
Patrimonial
no SIAFE

2023RO05793

Signatários do
Contrato

Pela Contratante: Rejane Tavares da Silva
Pela Contratada: Felipe Joaquim de Sousa

              
Rejane Tavares da Silva

Secretário de Estado da Agricultura Familiar/SAF-PI
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR
 

 
EXTRATO DA PORTARIA Nº 186/2023-GS/SAF        

Local/Data: Teresina (PI), 07 de Julho de 2023.
 
A SECRETÁRIA DA AGRICULTURA FAMILIAR , no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual n° 19.196 de 08 de setembro de 2020, Pag. 07 e de acordo com o Decreto 15.093/13
de 21 de fevereiro de 2013 em seu art. 4º, torna pública a Portaria abaixo:
 
RESOLVE:
Art. 1º. Designar como Fiscais Titular e Suplente, os servidores que abaixo relacionamos, conforme Contratos que se seguem, firmados com esta Secretaria:
 

 
Contrato
Nº

 
Associação

 
Objeto

          Fiscal
Titular Suplente
Nome Matrícula Nome Matrícula

 
84/2023

COOPERATIVA MISTA
DOS APICULTORES DA
MICRORREGIAO DE
SIMPLICIO MENDES-PI
- COMAPI

 O objeto desta contratação consiste no credenciamento de organizações sociais sem fins lucrativos para serem unidades
fornecedoras de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar: COOPERATIVA MISTA DOS APICULTORES DA
MICRORREGIAO DE SIMPLICIO MENDES-PI - COMAPI, município de Simplício Mendes/PI, conforme quantitativos e
especificações constantes do edital e seus anexos, descritos no termo de referência, todos de acordo com o
credenciamento n° 01/2021.

Amaury
da Silva
Medeiros

372241-
4

Durval
Gomes
de
Moura

372354-
2

 
Art. 2º. As atribuições de Fiscal do Contrato estão discriminadas em seu art. 4º do Decreto 15.093/13 de 21 de fevereiro de 2013.4
  
Cientifique-se
Publique-se,               
Cumpra-se.
                  

Rejane Tavares da Silva
Secretária da Agricultura Familiar/SAF

 
REF.14058

 
COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA S/A - ZPE 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033.2023/ZPE
 
REFERÊNCIA: Contrato que entre si celebram a COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA e a empresa CLEMENTINA MARIA DE CASTRO F BRITO ME, objetivando a
aquisição de mobiliários para atender as necessidades da Companhia Administradora da Zona de Processamento de Exportação de Parnaíba-PI.
CONTRATANTE: COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA;
CONTRATADO: CLEMENTINA MARIA DE CASTRO F BRITO ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada objetivando a aquisição de mobiliários para atender as necessidades da Companhia Administradora da Zona de Processamento de Exportação de Parnaíba-PI, em
conformidade com a proposta apresentada pela Contratada e aprovada pela Contratante.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, II da Lei n.º 13.303/2016 e art. 142, II da RILCC e suas alterações posteriores;
FISCAL DO CONTRATO: IRACI MIRANDA COSTA
VALOR GLOBAL de R$ 22.861,00 (vinte e dois mil e oitocentos e sessenta e um reais)
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias;
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2023.
 

Disponibilizado em: 10/07/2023 19:33:17 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 11/07/2023 00:00:00

Inicializado em: 10/07/2023 08:57:26 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 131 60 de 96


